tertium conditorem † loci sui Hellenes dicunt; quartus Cronii filius et Cartheres, quem Carthaginienses colunt, unde Carthago dicta est; quintus Libani filius, qui cum rege Medorum pugnavit; sextus Iovis ex Alcumena, qui † Atlanta docuit.

X. DE IMPERIIS.

Imperia ab ineunte aevi memoria fuerunt septem. Primi rerum potiti sunt Assyrii, deinde Medi, postea Persae, tum Lacedaemonii, dein Athenienses; post hos 10 inde Macedones: sic deinde Romani.

XI. REGES ASSYRIORVM.

Belus rex, Iovis filius, cuius posteri per Ninum 1 Asiae regnaverunt, per Aegyptam Libyae, per Danaum Europae. Ninus rex, qui primus exercitu prope 2 15 totam Asiam sub se redegit et clarissimam urbem nominis sui condidit Ninon. Semiramis, Dercetis 3 nymphae filia, a columbis educta, uxor Nini regis, cuius post mortem regnum Nini ampliavit armis; Indiam quoque parum prospera expeditione temptavit. 20 Haec urbem pulcherrimam omnium, quae unquam fuerunt, Babylona constituit supra flumen Euphraten. Sardanapallus, qui ob nimias delicias et luxuriam 4 perditio regno, ne in potestatem hostium veniret, cum exoletis suis venenum bibit et igni subiecto cum regia 25 sua conflagravit.

XII. REGES MEDORVM.

Arbaces, primus rex, qui eversas Assyriorum opes luxuria Sardanapalli transtulit *** eosque iustissime rexit. Astyages, vir fortis et iustus, qui per 30 insidias victus a Cyro est, et dissolutum est Mediae regnum.

XIII. REGES PERSARVM.

Cyrus, rex fortissimus, qui maiore parte Asiae 1 subacta Europam quoque inrupisset, ni a Tomyri Scy-

2 tharum regina victus oppressusque esset. Cambyses, filius † equae Cyri; qui, cum septuaginta milia hominum subegisset in Aegypto et regem eius Amasin, Aethiopiam profectus, magna parte militum per famem omissa, inritus rediit; urbem tamen ibi condidit Meroën. Is quia Apin sacrum bovem interfici iusserat, ira deorum ex equo praeceps super gladium suum ruit extinctusque est. Darius rex, unus ex septem Persis, hinnitu equi regnum adsecutus, cum cclxx milibus Europam transivit. Victus ab Atheniensibus duce Miltiade apud Marathona recessit. 4 Xerxes, Darii filius, cum decessisset pater eius, aliquantis navibus armatis militibus in Europam transivit contabulato Hellesponto et forato Atho monte, nec quicquam aliud egit quam ut Athenas incenderet. Mari 15 victus a Lacedaemoniis et Atheniensibus in Asiam rediit ibique suorum fraude interfectus est.

XIII. DVCES ET REGES LACEDAEMONIORVM.

1 Eurysthenes et Procles gemini, qui genus ab 20
 2 Heraclidis deducentes primi Sparta regnaverunt. Lycurgus legum lator, quibus Lacedaemonii principes
 3 Graeciae per annos septingentos innisi fuerunt. Theopompus et Polydorus reges, qui Messenium bellum
 4 viginti annis gesserunt. Othryades vir bellator, qui 25
 5 Messenio bello, quo centeni et quinquageni concertaverunt, tropaeum suo sanguine scripsit. Tyrtaeus, qui
 6 Messenio bello ex oraculo Apollinis dux ab Atheniensibus per ludibrium missus poemate suo ita militum
 7 animos concitavit, ut tam diuturnum proelium victoria 30
 8 consummarent. Leonidas, dux Persico bello, qui cum trecentis Lacedaemoniis apud Thermopylas totam vim
 9 Persici belli morte sua ac suorum sustinuit. Pausanias, qui Persico bello Mardonium praefectum Xerxis
 10 cum pedestribus copiis apud Asopum Boeotiae flumen 35
 11 debellavit; mox proditionis a rege suspectus ideoque
 12 accusatus, in asylum Minervae confugit et ibi fame